
ROČNÍK 16  ● ČÍSLO 4  ● DUBEN 2006 ● CENA 6,- Kč

KKAARRNNEEVVAALLYY  --  SSYYMMBBOOLL  PPŘŘEEDDJJAAŘŘÍÍ
ČTĚTE UVNITŘ
� VOLBY 2006
� KARNEVALY
� PROPAGACE CESTOVNÍHO 

RUCHU

POUČENI
APRÍLEM

Apríl se stal pro nás symbolem
povoleného lhaní nebo spíš mys-
tifikace. A důvěřiví lidé často na-
letí. První a poslední duben je ja-
kýmsi ventilem, kdy vážně míně-
ná promluva k druhé osobě se
změní v humorné vyústění.
Vlastně je to očista, pokud nejde
o žert zlý.
A tak mě napadá, zda národy,
které místo názvu měsíce duben
uvádějí apríl, april, udržují taky
tuto tradici žertování. Nebo, že
by to byla československá speci-
alita? Všimli jste si, že 1. dubna
využívají i některé noviny k mys-
tifikaci národa? A jak se jim to
leckdy daří, někdy i mimo toto
datum. Ale pozor, blíží se nám
volby. A duben neduben budou
nás politici oslovovat řečmi váž-
ně míněnými a sliby často neu-
věřitelnými. Čili nebude na ško-
du, abychom si poučení z apríla
zachovali na delší dobu a nebra-
li všechny ty řeči docela vážně.
Přikláněl bych se k tomu, aby-
chom vsadili na vlastní intuici.
Naše politická scéna však nepo-
skytuje přílišný prostor pro mož-
nost volby. Je opotřebovaná zná-
mými tvářemi, které svým dlou-
hodobým pobytem "ve vyšších
kruzích" vzbuzují čím dál menší
důvěru. Přesto bych se přimlou-
val za to, k volbám jít. A dát na
vlastní rozum a uvážení. A na
nové tváře.                           ba

Už nás nebaví nic kolem zimy.
Sáňkovat, stavět sněhuláka ani se
oblékat do kombinéz. Těšíme se
na krátké rukávy, sluníčko a trávu.
Dá to dost práce, těšit se tak dlou-
ho, proto jsme s nadšením uvítali
zprávu o chystaném karnevalu.
Naše hodné maminky nám ušily
masky, považte takový vodník, in-
dián, pirát, úžasňák, liška, Šehere-
záda, Křemílek a Vochomůrka, po-
kémoni, motýlek, co to dá práce,
stihly to akorát, 11. března ve tři
hodiny odpoledne byl sál Klubu
Družba v Rokytnici jen náš. Skupi-
na SORRY z Hradce Králové už
tam na nás opět čekala se svými
písničkami a soutěžemi. Ani jsme
neměli čas odpočívat. Celé odpo-
ledne jsme tančili, soutěžili o ceny,
jezdili po skluzavce, až z nás pot
lil, ani nás nenapadlo, že by byla v
sále zima nebo že chybí občerstve-

ní. Protože pro toho, kdo se dobře
baví, jsou záležitosti, jako teplo ne-
bo jídlo, podružné.
Občas se nám podařilo přemluvit
maminku, tatínka nebo babičku k
společnému soutěžení nebo tanci,
byli jsme na ně opravdu dost hrdí.
Při hodnocení masek to pořadate-
lé, ostatně jako každý rok, vůbec
neměli jednoduché. Letos se nás
sešlo snad nejvíce za poslední roky
a úroveň masek byla také dost vy-
soká, ale na každého se, díky bo-
haté tombole, dostalo.
Zde jsou výsledky soutěže o
nejhezčí masky:
Jednotlivci:
1. Obelix - D. Žídek
2. Ježibaba - K. Klaclová
3. Hříbek - R. Štěpánek
Skupiny:
1. Hokejisté - M. Štefková, J. Mareš
2. Včeličky - dvojčata Štěpánkových

3. Policie a vězeň - K. a M. Holen-
dovi, P. Mamiňák
Máme radost, že na nás dospělí
pamatují a že si dají práci připravit
pro nás tak bezvadnou akci, jako
je karneval. Proto děkujeme pře-
devším Vla�ce Jiroutové, která ce-
lou akci připravila a organizovala,
členům SK Wiyrhanea, Jirkovi
Koblásovi, Petru Buchalovi za ha-
sičský sbor, Tondovi Grundovi,
pracovníkům INFO CENTRA a v
neposlední řadě všem sponzorům
za pěkné ceny do tomboly. Jsou to:
Trafika Dana Veselá, Restaurace
Klub, Zelenina - Blanka Hubená,
Levné oděvy - Božena Buriánková,
Pekařství Kalousovi, Sněžka - pro-
vozovna Rokytnice, Elektra - Na�a
Mlynářová, Oděvy - František Be-
neš, Květena Černohous, Hračky -
Iva Talavašková, Trafika Kuncovi.    

za děti pa



Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí *  Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí *

Kompletní Usnesení rady města je uvedeno na interneto-
vých stránkách města www.rokytnice.cz nebo k nahlédnutí

v podatelně MěÚ.

Body z jednání rady města dne 6.3. a 20.3.2006 
- zkrácený výpis.

- jmenování redakční rady Horského kurýra
Rada města schválila jmenování členů redakční rady dle předloženého
návrhu s platností do 28.2. 2007,
- novelizace směrnice k zákonu č. 106/99 (poskytování in-
formací)
Rada města schválila novelizovanou Směrnici města Rokytnice v O.h. k
vyřizování žádostí o poskytování informací podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
- problematika ptačí chřipky 
Rada města nechala zpracovat seznam chovatelů drobného ptactva a
drůbeže v Rokytnici v Orlických horách,
- Občanské sdružení Mateřské centrum "Rampušáček" -
žádost o poskytnutí nebytových prostor a příspěvek na
provoz,
Rada města schválila poskytnutí nebytových prostor pro účely provo-
zování mateřského centra v domě s pečovatelskou službou a způsob ú-
hrady nákladů na provoz zařízení. Nebytové prostory budou poskytnu-
ty na dobu určitou do 31.12. 2006,
- dočasné přemístění zastávky "Rokytnice v O.h., žel. sta-
nice"
Rada města schválila dočasné přemístění zastávky "Rokytnice v O.h.,
žel. stanice" na dobu od 15.3. 2006 do 15.8. 2006 do prostoru jižní stra-
ny náměstí TGM v souvislosti se zahájením stavby "ROKYTNICE - vstup-
ní brána Orlických hor". Termín fyzického přemístění lze upravit dle da-
ta zahájení stavby autobusového nádraží,
- Směrnice pro poskytování odměn Redakční radě měsíční-
ku  Horský kurýr a dopisovatelům 
Rada města schválila směrnici v předloženém znění,
- informace o změnách jízdních řádů Integrované reg. do-
pravy (IREDO)
Rada města vzala na vědomí změny jízdních řádů IREDO od 
20.03. 2006,
- žádost o poskytnutí sponzorského daru na soutěž v křížo-
vém mariáši v Rokytnici v O.h. v Hotelu Eduard
Rada města schválila sponzorský dar - věnování poháru pro vítěze,
- návštěva delegace z oblasti Value Royal - Velká Británie v
Rokytnici v O.h. dne  27.4. 2006
Rada města schválila navržený program návštěvy

● Měsíc březen byl v Pěčíně ve znamení výročních členských schůzí.
11.3. zasedali U Urbanů zdravotně postižení, 12.3. včelaři, 18.3. pě-
čínské ženy a 26.3 zahrádkáři.
● Středy a pátky dopoledne patří U Urbanů už tradičně setkáním dů-
chodců.
● V pátek 24. března uspořádala TJ Sokol Pěčín v sále U Rykrů maš-
karní karneval. Konal se za slušné účasti, s nemalým počtem masek
a dobrou hudbou. Prý škoda, že hudba měla delší přestávky, než by
tancechtivé osazenstvo očekávalo...
● Dosavadní provozovatel sálu U Rykrů TJ Sokol už nemá obnove-
nou smlouvu s Rykrovými. To znamená, že všechny místní organiza-
ce si musí možné pronajmutí sálu vyjednat přímo s majiteli.
● Na duben připravují pěčínské ženy tradiční dětský karneval s pěk-
nou tombolou a řadou dobrot.
● TJ Sokol Pěčín a její příznivci a přátelé už mají v plánu na závěr
května uspořádat turistický výlet do zajímavého skalního koutu Tol-
cových maštalí.

ROKYTNICE

PĚČÍN Milé maminky!Milé maminky!
V měsíci březnu zahájilo v Rokytnici v O. h. provoz 

MATEŘSKÉ CENTRUM.

Toto centrum slouží rodičům na mateřské či rodičovské dovo-
lené a především jejich dětem. Ty zde naleznou prostor, kde
se mohou společně scházet a trávit část svého volného času. 

Na Vaši návštěvu se těšíme 
v pondělí a ve středu od 9:00 do 11:30 hodin

(po pozdější domluvě možno i v jiném termínu)
v Domě s pečovatelskou službou v Rokytnici v O. h. (bývalé jesle).

Bližší informace na tel. 737 615 851.

Touto cestou děkujeme Radě Města Rokytnice v O. h. za po-
skytnutí prostor pro účely provozování MC a úhradu nákladů

na provoz zařízení.

Výkonný tým Občanského sdružení Rampušáček.

UZAVÍRKY SILNIC 
V ROCE 2006

V souvislosti s dlouho očekávanou rekonstrukcí silnice č.
II/319 v úseku z Rychnova nad Kněžnou do Rokytnice v Or-
lických horách bude nutné částečně nebo úplně uzavřít ně-
které úseky této dopravní komunikace. 
Dnem 1.4. 2006 se zahajuje rekonstrukce v úseku od Rychnova nad
Kněžnou do Javornice frézováním povrchu a sanováním podloží v ú-
secích, kde to bude nutné. Od tohoto data bude silnice v tomto úseku
změněna na silnici jednosměrnou ve směru Rychnova nad Kněžnou. V
opačném směru pak bude nutné použít objíž�ku přes Jaroslav do
Rychnova n.K. Výjimku budou mít pouze linkové autobusy, které bu-
dou jezdit obousměrně. Od 1.5. 2006 se počítá s částečným uzavřením
dalšího úseku z Javornice do Pěčína a dále do Rokytnice v O.h. I zde
bude silnice značena jako jednosměrná a objíž�ka z Rokytnice do
Rychnova povede přes Nebeskou Rybnou, Hlásku a Habrovou. Od
června bude úplně uzavřen kamenný most přes řeku Zdobnici pod Pří-
mem. Objízdné trasy povedou přes Slatinu. Dále se počítá i s částečnou
uzavírkou silnice z Kameničné do Pěčína, která bude v tomto směru
přeznačena na jednosměrnou komunikaci. Po dobu této uzavírky
(přesný termín není v tuto chvíli znám) bude objízdná trasa vedena ze
Slatiny do Rokytnice přes Žamberk a Kunvald. Doporučujeme tedy
všem motoristům využívat především silnici ve směru Rokytnice - Ne-
beská Rybná - Hláska - Jaroslav - Habrová - Rychnov nad Kněžnou.
Zcela samostatným úsekem oprav je rekonstrukce silnice v ulici 5.
května v Rokytnici v Orlických horách (úsek od Špice po zámecký kos-
tel). Tato komunikace bude v první etapě od 17. dubna 2006 do 28.
května 2006 částečně uzavřena a přeznačena jako jednosměrná ko-
munikace od Špice do centra města. V opačném směru bude využívá-
na účelová komunikace okolo areálu spol. Selka. Od června pak bude
nutné se připravit na úplnou uzavírku ulice 5. května, která by měla tr-
vat do konce srpna 2006. V době úplné uzavírky bude vjezd na stave-
niště v této ulici umožněn pouze dopravní obsluze. 
Další dopravní omezení lze očekávat v souvislosti s rekonstrukcí auto-
busového nádraží a komunikace III. třídy do centra města. Zde se po-
čítá na nezbytně nutnou dobu s omezeným průjezdem (přibližně 14
dnů v měsíci duben) a krátkou objízdnou trasou řízenou semafory v ú-
seku od kulturního domu Klub po přejezd do kasáren. 
Veškeré změny částečných nebo úplných uzavírek budou průběžně u-
veřejňovány na úřední desce města, internetových stránkách www.ro-
kytnice.cz a v měsíčníku Horský kurýr.

Hudousek Petr, místostarosta města



CENTEP,spol. s r.o.
Kasárna č. 50, Rokytnice v Orlických horách

Hospodaření společnosti v roce 2005 skončilo 
účetní ztrátou 1 338 109,-Kč.

K tomuto propadu došlo zejména z těchto důvodů:

1. Neplánovaná oprava kotlové vyzdívky v hodnotě  438 796,- Kč.
2. Připojení bytovky č.p. 133 na kotelnu v hodnotě 317 628,- Kč.   

Protože klesá výroba tepla je potřebné napojovat nové odběratele.
3. Propad v prodeji tepla o 3000 GJ oproti jiným rokům. Prodej 

17320 GJ byl nejmenší za posledních 6 let. Při ceně 380,- Kč za 
GJ se jedná o propad v  tržbách 1 140 000,- Kč. Když odečteme 
cenu štěpky a část režijních nákladů tak společnost přišla o 
800 000,-Kč za prodej tepla při podobných režijních nákladech. 
Zde se projevují úsporná opatření našich odběratelů.

4. Ztráta střediska pálenice činí 166 686,- Kč. Zde se projevila velmi 
malá úroda ovoce, vyšší spotřební daň a cena plynu. V našem 
regionu bylo otevřeno několik nových pěstitelských pálenic a tím 
došlo k úbytku zákazníků.

Hirka Roman, jednatel

Knihovna v Rokytnici
ZAJÍMAVÉ NOVINKY

Pro dospělé:Pro dospělé:

Srovnáno se zemí - King, S. - hororový příběh o jedné mstě
Tzimiskis - Cimický J. - román z byzantské říše 10. století
Grace, rozčarovaná princezna - Spencerová, J. - životopis
G. Kellyové, herečky a monacké kněžny
Láska a čest - Garwoodová, J. - román pro ženy
Strážce - Jordanová, N. - román pro ženy plný erotiky
Nezaviněno - Pittnerová, V. - vesnické povídky
Nebezpečná minulost - Morrel, D.  pátrání po záhadách ve
starém hotelu
Město a hvězdy - Clarke, A. C. - sci-fi příběh známého autora

Pro děti:Pro děti:
Včelí medvídci od jara do zimy - Kahoun, J. - další příběhy
oblíbených hrdinů z Večerníčku
Lotta z Roš�ácké uličky - Lindgrenová, A. - knížka pro děti od
oblíbené autorky např. Dětí z Bullerbynu či Pipi Dlouhé punčochy
1000 otázek pro školáky - otázky a odpovědi z 15 různých oborů

Pro dospívající dívky:Pro dospívající dívky:
Postel plná růží - Lanczová,L.
Most do země lásky - Lanczová, L.
Taneční střevíčky: Nina - vycházející hvězda - Polová, A. M.
Julie na prázdninách - Gohlová, Ch.

DĚKUJEME SPONZORŮM DĚTSKÉHO KARNEVALU

�� TRAFIKA DANA VESELÁ
�� RESTAURACE KLUB
�� ZELENINA - BLANKA HUBENÁ
�� LEVNÉ ODĚVY - B. BURIÁNKOVÁ
�� PEKAŘSTVÍ KALOUSOVI
�� SNĚŽKA - PROVOZOVNA ROKYTNICE V O.H.
�� ELEKTRA - N. MLYNÁŘOVÁ
�� ODĚVY - F. BENEŠ
�� KVĚTENA - ČERNOHOUS
�� HRAČKY - I. TALAVAŠKOVÁ 
�� TRAFIKA PETR KUNC

OUTDOOR SPORTOUTDOOR SPORT

Nabízíme Vám:
� Prodej cyklistického vybavení
� Prodej kol 
� Prodej outdoorového vybavení

� Servis kol a příslušenství

Kontakt:
OUTDOOR SPORT

ORLICKÝ KONZUM 1. PATRO
517 61 ROKYTNICE V O. H.

TEL.: 603 879 344

SDRUŽENÍ „ZA ROKYTNICKO KRÁSNĚJŠÍ“
Omlouváme se za chybně zveřejněnou adresu na přípravný výbor,
správně má být za.rokytnicko@centrum.cz, připravujeme však
vlastní webové stránky na internetu, kde budeme aktuálně a po-
drobně informovat o činnosti našeho sdružení celou veřejnost.

Za občanské sdružení 
"Za Rokytnicko krásnější"

Sýkora Stanislav, J.V.Sládka 93, 517 61  Rokytnice v Orl.h.

Město Rokytnice v Orlických horách
OZNAMUJE

V O L B Y
do Parlamentu  České republiky,

vyhlášených na dny 02. a 03. června 2006

V souladu s § 14c , písm.c/, zákona č.247/ 1995 Sb. o vol-
bách do Parlamentu  České republiky a  o změně a doplnění
některých dalších zákonů, (dále jen zákon o volbách do Parla-

mentu ČR)
s t a n o v u j i

pro Okrskovou volební komisi v Rokytnici v Orlických horách
a část Nebeská Rybná

minimální počet 7 členů.

Dále v souladu s § 14 c, písm.f/ , zákona č.247/1995 Sb.,
o volbách do Parlamentu České republiky 

s t a n o v u j i
pro všechna katastrální území Rokytnice v Orlických horách

a Nebeskou Rybnou 
1 volební okrsek,

v zasedací místnosti, v přízemí budovy  Městského úřadu 
Rokytnice v Orlických horách

Zapisovatelkou Okrskové volební komise v Rokytnici 
v Orlických horách 

j m e n u j i 
s okamžitou platností v souladu s § 14e, odst.7

zák.č.247/1995 Sb.
o volbách do Parlamentu České republiky

paní  Jaroslavu Holendovou,
pracovnici Městského úřadu v Rokytnici v Orlických horách.

V Rokytnici v O.h., Dne 27.03.2006
Petr Hudousek, místostarosta města



PPPPRRRROOOODDDDEEEEJJJJNNNNAAAA    BBBBAAAARRRRVVVVYYYY    ----    LLLLAAAAKKKKYYYY
ROKYTNICE V O.H.

e-mail: petr.maminak@tiscali.cz
Kontakt: 494 595 360, mobil: 603 276 733
� nabízí širší sortiment nátěrových hmot

a ostatní materiál
� sádrokartonové desky KNAUF
� tepelná a zvuková izolace URSA (množstevní slevy) 
� stropní kazety, vruty do dřeva, hřebíky, zednické nářadí
� suché maltované směsi, lepidla na dlažbu
� tmely, lepidla na veškeré povrchy
� barvy disperzní, syntetické, mořidla, laky, lazury
� malířské barvy: PRIMALEX - KLASIK - BRILLANT Q
� barvy na okna: HERBOL, OVERSOL, OKNOL
� antikorózní nástřikové  a nátěrové barvy na auta
� fasádní barvy dle odstínu

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ
SNĚMOVALI

PĚČÍN - Na výroční členské schůzi místní organizace zdravotně
postižených, která se konala v sobotu 11. března v Pěčíně U Ur-
banů, se o úvod postaraly pěčínské děti se svými učitelkami s
kulturním programem.
Kromě hodnocení roku 2005, předneseného předsedkyní paní
Věrou Keprtovou tu vystupovali také hosté. Květa Klicperová z
České pojiš	ovny hovořila o výhodném spoření, pan Kaplan z o-
kresního výboru Svazu zdravotně postižených mimo jiné o zvo-
lení dvou kandidátů na okresní konferenci a paní Věra Jalůvko-
vá z Rehabilitačního centra pro sluchově postižené představila
některé kompenzační pomůcky pro klienty.
Celým programem se jako nit táhl problém nedostatku peněz na
zajištění gratulací, balíčků a darů pro jubilanty. Členové si od-
hlasovali zvýšení členských příspěvků a přivítali by i pomoc ze
strany obce a jeho zastupitelstva.                                       ba

KTERAK HRÁLI KUŽELKY
PĚČÍN - Na výroční členské schůzi pěčínské organizace
zdravotně postižených, která se konala v sobotu 11.
března U Urbanů, přednesla svůj veršovaný příspěvek
pěčínská básnířka paní Jirsová, který si dovolujeme na-
bídnout také našim čtenářům.                                    ba

Nejsme žádné popelky,
chodíme hrát kuželky,
styl a způsob není dán,
určí si ho každý sám,
jak to komu vyhovuje
a zdravíčko dovoluje.
Podle toho koulíme,
báječně se bavíme.

To nemáte ponětí,
jaké je to vypětí,
když se silně snažíte
a přesto ten cíl míjíte.
Někdy koule trucuje,
cestu různě šněruje,
tu si škrtne, tu narazí
a kuželku neporazí.

Když jich sedm naráz padne,
veselí tu hned zavládne,
zvoneček se rozcinká,
radost není malinká.
Když jich koule devět skolí,
hned to halou zahlaholí
a i "hurááá" ozve se
jako někde v pralese.

Dvakrát patnáct bodů máme,
dlouhou chvíli tu neznáme,
sedmdesát a i více

taky občas nahází se.
Padl rekord neobvyklý,
na takový nejsme zvyklí,
Patnáctkrát si hodíte -
jenom jednu trefíte.

Ten, kdo bývá poslední,
získá jméno nevšední.
Není ani trochu hezké
a nebude asi české, 
je to prostě - Čurybrk.

A te� ještě perličku,
zasmějte se trošičku.
Jehla, nitě shání se,
když kalhoty šklebí se.
Prasklý šev pak prozradí,
jaké skrývá pozadí.

Nakonec je hodnocení
a všichni jsou odměněni.
Poslední my nebýváme,
ostudu tu neděláme -
a tak vždycky těšíme se,
že zas brzy sejdeme se.

Nemyslete si nic zlého,
je to projev pera mého,
není to žádná senzace,
jen a jenom legrace.

DĚTDĚTSKÝ KARNEVSKÝ KARNEVALAL
22.4. 2006, začátek ve 14.00 hod.

V PĚČÍNĚ - SÁL U RYKRŮ 

BBŘŘEEZZEENN  --  ZZAA  KKAAMMNNAA  VVLLEEZZEEMM
Podle lidové pranostiky bychom za těmi kamny měli být ještě v
dubnu, ale letos bych doporučoval přidat i květen.
Navzdory globálnímu oteplování a občasnému postesknutí star-
ších pamětníků, že "zima již není co bývala" nám letošní zima dá-
vá na pamětnou. Sníh celou zimu téměř nepřestával padat a něk-
teří z nás občas museli svůj příbytek opouštět oknem, když to
nešlo dveřmi zavalenými bílou nadílkou. 
Malíř Josef Lada by měl jistě velkou radost nad vzhledem české
krajiny. Ne tak majitelé lesů, kde padaly stromy pod tíhou sněhu
a ještě méně majitelé nemovitostí, jejichž střechy vrstvu vlhkého
sněhu neunesly. V Bartošovicích se zřítilo během jednoho únoro-
vého víkendu hned několik budov: jeden obytný dům, jehož o-
byvatelky se potom ujala dcera v sousedním Kunvaldu, sušička o-
bilí uprostřed vsi, rekreační chalupa a bývalý chlév a seník v re-
konstruovaném dvoře zvaném "Kopeček". 
V Neratově to odnesla stodola, skladiště ne Sdružení Neratov a
na Čiháku jídelna chaty "Čihák", což přimělo majitele dalších bu-
dov k urychlenému shazování sněhu ze střech, což je ovšem dost
nebezpečné a na mnohých místech není už sníh kam odklízet.
Kdy přijde jaro zatím nevědí ani meteorologové. Doufejme as-
poň, že ty bílé spousty budou tát pomalu a nedočkáme se dalších
škod v podobě záplav. A� žije jaro!

Petr Zámečník 



Rozhodnutím prezidenta republiky ze dne 30.1.2006 č.
31/2006 Sb., byly vyhlášeny volby do Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu České republiky na pátek 2. června a sobo-
tu 3 června 2006.

Volič, který se nebude moci zdržovat v době voleb do Poslanecké sně-
movny ve volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, avšak bude
pobývat na území České republiky, může hlasovat za podmínek stano-
vených zákonem o volbách do Parlamentu ČR na voličský průkaz na ú-
zemí republiky v kterémkoliv volebním okrsku.

Způsob a podmínky vydání voličského průkazu pro volby do Poslane-
cké sněmovny jsou uvedeny v § 6a zákona č. 247/1995 Sb., o volbách
do Parlamentu ČR. Zákon v tomto ustanovení upravuje dva způsoby
jak lze již nyní požádat  o vydání voličského průkazu a to:

1/  písemnou žádostí opatřenou ověřeným podpisem voliče; ově-
řený podpis žadatele zákon vyžaduje proto, aby byl volič, který o vy-
dání voličského průkazu žádá, chráněn před možným zneužitím toho-
to institutu. Pro písemnou žádost o vydání voličského průkazu není
žádný předepsaný formulář, ale je k možné si náš formulář vyzvednout
na MěÚ,odbor matrika a evidence obyvatel.u  p.Holendové. Žádost
musí být doručena na  městský úřad  nejpozději 7 dnů přede dnem vo-
leb, tj. do 26. května 2006.

2/ osobně; v tomto případě písemnou žádost volič vyplní za účasti ú-
ředníka městského úřadu. O vydání voličského průkazu je možné po-
žádat do doby uzavření stálého seznamu voličů tj. do 31. května 2006,
do 16 hodin, opět na odboru matrika a evidence obyvatel.

Městský úřad voličský průkaz předá nejdříve 15 dnů přede dnem vo-
leb, tj. 18. května 2006, osobně voliči nebo osobě, která se prokáže pl-
nou mocí s ověřeným podpisem  voliče žádajícího o vydání voličského
průkazu, nebo jej zašle na jím uvedenou adresu.

V souladu s ustanovením  § 6a odst. 3 a 4 zákona o volbách do Parla-
mentu ČR opravňuje voličský průkaz  k hlasování ve dnech voleb do
Poslanecké sněmovny v kterémkoliv volebním okrsku poté, co jej okr-
sková volební komise zapíše do seznamu voličů.

Podle ustanovení § 19 odst. 3 a 4 zákona o volbách do Parlamentu ČR,
při samotném aktu hlasování, volič po příchodu do volební místnosti
prokáže svou totožnost a státní občanství. Toto prokazuje platným ob-
čanským průkazem, nebo platným cestovním, diplomatickým nebo
služebním pasem České republiky. Po záznamu ve výpisu ze stálého se-
znamu voličů, nebo zvláštního seznamu voličů obdrží volič od okrsko-
vé volební komise prázdnou úřední obálku. Do této pak vkládá hlaso-
vací lístky.
Neprokáže-li volič svojí totožnost a státní občanství České republiky,
nebude mu hlasování umožněno. Volič, který se dostavil do volební
místnosti s voličským průkazem, je povinen tento průkaz odevzdat
okrskové volební komisi; ta jej přiloží k voličskému seznamu.
Dostaví-li se volič s vydaným voličským průkazem do svého volební-

ho okrsku (podle místa trvalého pobytu), okrsková volební komise po-
známku o vydání voličského průkazu zruší a voličský průkaz připojí ke
stálému seznamu voličů.  

Petr Hudousek - místostarosta města

VOLIT DO PARLAMENTU MŮŽETE
I V ZAHRANIČÍ

Prezident republiky vyhlásil 8. února letošního roku volby do Poslane-
cké sněmovny Parlamentu České republiky, a to na dny 2. a 3. června
2006. Volby se tedy uskuteční tradičně v pátek a v sobotu.

Vzhledem k tomu, že řada našich občanů v tomto měsíci vyjíždí na do-
volenou nebo za prací do zahraničí, upozorňujeme na možnost volit v
zahraničí. Bude-li se fyzická osoba v době voleb do Poslanecké sně-
movny zdržovat v zahraničí, může volit na tamním zastupitelském ú-
řadě, kde má dvě možnosti jak postupovat. Vše je odvislé od charak-
teru pobytu - jde-li o pobyt dlouhodobý či krátkodobý.
Při dlouhodobém pobytu v zahraničí zastupitelský úřad naší republiky
zapíše voliče do zvláštního seznamu voličů, a to na základě jeho píse-
mné žádosti. Tato žádost o zápis do zvláštního seznamu voličů se pak
dokládá ověřenou kopií dokladů potvrzujících totožnost žadatele, jeho
státní občanství ČR a bydliště v územním obvodu zastupitelského úřa-
du, kde má být do zvláštního seznamu voličů zapsán. Takto vybavená
žádost pak musí být doručena nebo předána zastupitelskému úřadu
nejpozději 40 dnů přede dnem voleb. Pro podávání žádosti zastupitel-
skému úřadu není žádný předepsaný formulář. V případě, že volič bu-
de zapsán do zvláštního seznamu voličů vedeného zastupitelským ú-
řadem podle místa svého pobytu v zahraničí, bude moci uplatnit své
volební právo ve volební místnosti zřízené pro tyto volby u našeho za-
stupitelského úřadu.
Pokud volič nebude pobývat v době voleb do Poslanecké sněmovny v
územním obvodu tohoto zastupitelského úřadu, může mu tento úřad
vydat na základě žádosti voličský průkaz. S tímto je pak volič opráv-
něn volit v kterémkoliv zvláštním volebním okrsku v zahraničí, ale i v
kterémkoliv volebním okrsku na území naší republiky. O tento voličský
průkaz je opět nutné požádat, nejpozději 7 dnů před dnem voleb. Žá-
dost se podává tomu, kdo vede zvláštní seznam. Voličský průkaz za-
stupitelský úřad předá žadateli bu� osobně nebo mu jej zašle na uve-
denou adresu.
Zde je třeba upozornit na to, že v případě zápisu do zvláštního sezna-
mu voličů vedeného zastupitelským úřadem bude takovýto volič auto-
maticky vyškrtnut ze stálého seznamu voličů vedeného obecním úřa-
dem v ČR, v jehož územním obvodu má volič trvalý pobyt. Jestliže by
tento volič chtěl později volit na území České republiky, např. při vol-
bách do zastupitelstev obcí na podzim tohoto roku, musí požádat za-
stupitelský úřad o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů. Tento za-
stupitelský úřad voliči vydá potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního se-
znamu voličů a volič pak toto potvrzení odevzdá obecnímu úřadu pod-
le místa svého trvalého pobytu na území ČR. Potvrzení volič pochopi-
telně může také předat své příslušné volební komisi v den konání vo-
leb.
Při krátkodobém pobytu v zahraničí je vhodnější volit při těchto vol-
bách na zastupitelském úřadě ČR na voličský průkaz, který voliči vydá
obecní úřad v místě jeho trvalého pobytu, kde je zapsán ve stálém se-
znamu voličů. Žádost o vydání voličského průkazu může volič podávat
ode dne vyhlášení voleb, a to písemným podáním opatřeným jeho o-
věřeným podpisem, doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb.
Obecní úřad pak voliči osobně vydá voličský průkaz nejpozději 15 dnů
přede dnem voleb. Voličský průkaz může být vydán i pověřené osobě,
která se prokáže plnou mocí voliče s jeho ověřeným podpisem. Další
možností je to, že obecní úřad voličský průkaz voliči zašle na udanou
adresu.
S vydaným voličským průkazem pak při volbách do Poslanecké sně-
movny Parlamentu České republiky může volič volit v kterémkoliv vo-
lebním okrsku na území České republiky nebo v jakémkoliv zvláštním
volebním okrsku v zahraničí.
Seznam zastupitelských úřadů u kterých je možné podat žádost o zá-
pis do zvláštního seznamu voličů nebo žádost o voličský průkaz je k
dispozici na internetových stránkách ministerstva zahraničních věcí
http://www.mzv.cz/ . Zde jsou také uvedeny všechny potřebné kon-
takty na zastupitelské úřady.
V případě jakýchkoliv dotazů ohledně voleb do Poslanecké sněmovny
Parlamentu České republiky je možné se obrátit  na pracovníky odbo-
ru matriky a evidence obyvatel MěÚ Rokytnice v Orlických horách, i
na telefonních číslech 494 595 104 a 494 595 218. 

Petr Hudousek - místostarosta města

IINNFFOORRMMAACCEE  OO  VVOOLLIIČČSSKKÝÝCCHH  PPRRŮŮKKAAZZEECCHH  --  MMOOŽŽNNOOSSTT  HHLLAASSOOVVAATT
NNAA  VVOOLLIIČČSSKKÝÝ  PPRRŮŮKKAAZZ  NNAA  ÚÚZZEEMMÍÍ  ČČEESSKKÉÉ  RREEPPUUBBLLIIKKYY  PPŘŘII  

VVOOLLBBÁÁCCHH  DDOO  PPOOSSLLAANNEECCKKÉÉ  SSNNĚĚMMOOVVNNYY



ZZZZPPPPRRRRÁÁÁÁVVVVYYYY    ZZZZ    FFFFAAAARRRRNNNNOOOOSSSSTTTTIIII
Adresa: Římsko-katolický farní úřad

Horská ul. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
tel: 494 595 614
mobil: 777 836 999

Administrátor farnosti (kněz): ThLic. P. Zbigniew Źurawski

Mše svaté v měsíci dubnu:
Kostely spadající pod farnost Rokytnice v O.h.

Rokytnice v O.h.:

Pondělí  . . .17.30 hodin kaple na faře Pátek  . . .17.30 hodin kaple na faře

Středa . . . .17.30 hodin kaple na faře Neděle  . .10.00 hodin kostel Všech svatých

(Případné změny jsou oznamovány při nedělní mši sv. nebo na vývěsce u kostela.)

Pěčín: Středa  . . . . . . . . . . . . . . . . 16.00 hodin

Neděle  . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 hodin

Souvlastní: Neděle  . . . . . . . . . . . . . . . . 11.30 hodin

DĚTI A
MAMINKY
POZOR!

LETOŠNÍ KARNEVAL BYL PŘEHLÍDKOU KRÁSNÝCH MASEK

� Dominik Žídek - Obelix � M. Štefková a J Mareš - hokejisté

� Letošní účast na karnevale byla veliká� Na skluzavce

V úterý 11.4.2006 
budeme opět zdobit
velikonoční kraslice! 

Sejdeme se v 
16 hodin (i později)

v Infocentru v 
Rokytnici v O.h. 

S sebou si vezměte
vyfouklá vajíčka a 
20 Kč. Zajímavé 
nápady uvítáme.

Srdečně Vás zvou
pracovnice 

Informačního 
střediska a 

knihovny města.



V DUBAJIV DUBAJI
Můj známý mi vyprávěl e-
pizodu velkého obchodu.
Bylo to vyprávění o byz-
nysu na mezinárodní ú-
rovni, o obchodních zvy-
klostech v úplně odliš-
ných poměrech a o nasa-
zení manažera ve pro-
spěch firmy.
Zemědělská společnost na Mo-
ravě se zmátořila po ničivých
záplavách v minulých letech a
hledala efektivní výrobní pro-
gram. Vlastní produkci vajec
zhodnotila ve výrobě těstovin
v kvalitě domácí kuchyně a
mimo jiné se zapojila do sítě
výrobců krmiv pro hospodář-
ská zvířata. Výrobní tajemství
krmiva s vysokým efektem
však na místním trhu naráží
na zalíbení v cizích značkách.
A produkce slepičích vajec a
těstovinová výroba naráží na
současnou hrozbu ptačí chřip-
ky, kdy mohou být oba dva
provozy firmy zastaveny z ú-
řední moci.   
V této pro zemědělskou spo-
lečnost nejisté situaci se ve-
doucí výroby krmiv a specialis-
ta na výživu zvířat rozhodli
pro risk. Nabídli krmivo pro
koně jednomu ze šejků ve Spo-
jených arabských emirátech,
předjednali si s ním schůzku v
Dubaji, vybrali svoje úspory ze
stavebních spoření a ve pro-
spěch firmy vycestovali v do-
provodu svých milých polovi-
ček před koncem roku do kli-
matu Arabského poloostrova.
Po ubytovacích formalitách je
majetný šejk, vlastnící mimo
jiné dostihové koně značné
hodnoty, pozval na výlet po
Dubaji, kde jim ukázal spoustu

mimořádných míst. Ukázal jim
i rostoucí stavbu budoucího
obchodního centra na tříkilo-
metrovém úseku pláže, kde
staví převážně zahraniční děl-
níci ve třech směnách a stavby
skutečně rostou ze dne na
den. Navštívili i dostihové stá-
je se superdrahými koňmi.
Šejk obdaroval muže místním
klasickým oděvem z pravého
hedvábí, aby se ve vysokých
teplotách přes den cítili pří-
jemně a jeho čeští hosté do-
přáli zlaté dubajské klenoty
svým partnerkám, aby se také
cítily dobře. Mimochodem zla-
to je v Dubaji velmi kvalitní a
v poměru k tomu velmi nízké
ceny.
Po celou dobu tří dnů pobytu
českých cestovatelů nepadlo
ani slovo o zboží - krmivu, ani
o obchodování. Arabové prý o-
plývají šestým smyslem pro
obchod a dotyčný šejk, který si
může dovolit koupit cokoliv, si
tři dny "četl" své obchodní pro-
tějšky. Patrně se přesvědčil o
hodnotě jejich nabídky a čisto-
tě úmyslu a před cestou na ho-
tel k balení zavazadel padlo
jeho vyjádření. Objednal si
kontejner krmiva na zkoušku v
hodnotě několika set tisíc. Če-
ši už nedoufali v nic a tohle
považovali za víc než úspěch
pro firmu.
Š	astný konec měl pokračová-
ní: po čase do firmy dorazily
maily o tom, že vše funguje
tak, jak bylo předem řečeno.
Pak také mail o tom, že koně
vyhrávají dostihy a tudíž spo-
kojený spotřebitel ve Spoje-
ných arabských emirátech ob-
jednává další zboží...           JiS 

TTTTrrrraaaaffffiiiikkkkaaaa    
DDDDaaaannnnaaaa    VVVVeeeesssseeeelllláááá

náměstí Rnáměstí Rokytnice v Ookytnice v O.h..h.
●● dobíjení telefonů přes terminál 
●● kurzové sázení
●● sazka, sportka ON-LINE 
●● denní tisk
●● upomínkové předměty 
●● drogerie

OOOOTTTTEEEEVVVVÍÍÍÍRRRRAAAACCCCÍÍÍÍ     DDDDOOOOBBBBAAAA::::
pondělí - pátek 6 - 17 hod.
sobota 7 - 12 hod.
neděle 8 - 12 hod.

Všechny zveme

k nákupu!

VE ZNAMENÍ ŠLITROVA JARA
RYCHNOV - Dubnový program rychnovského Pelclova
divadla, který se bude odehrávat převážně ve Spole-
čenském centru není ve znamení aprílu, ale přináší ně-
kolik zajímavých pořadů.
Kromě tradičních tanečních akcí, jako jsou nedělní TANEČNÍ OD-
POLEDNE (16.4. se skupinou COMBI) a TANEČNÍ VEČER PŘI
SVÍČKÁCH v sobotu 15.4. rovněž se skupinou COMBI (od 20 ho-
din), to bude především 13. ročník ŠLITROVA JARA, kde se od
pátku do neděle 7.- 9.4. ve Společenském centru a v rychnovském
kině uskuteční řada akcí, na které se kromě zájemců z Rychnov-
ska sjedou lidi z celých Čech i ze Slovenska.
Program otevře páteční představení (v 19.30) pražského divadla
SEMAFOR KONCERT s.r.o. ve Společenském centru, což je vlast-
ně průřez písňovou tvorbou divadla od počátků až po současnost,
na které naváže scénická koláž ochotnického souboru Pelclova di-
vadla "S + Š aneb JE NEBEZPEČNÉ DOTÝKAT SE HVĚZD" (od
22.15 v rychnovském kině). V sobotu dopoledne se budou v rych-
novském kině promítat zajímavé filmy a odpoledne ve Společen-
ském centru od 16 hodin do půlnoci bude znít swing. Vystřídají
se tu kapely Dr.SWING, JH BIG BAND Hradec Králové, Pánský
QUINTET a studenti JAMU Brno, AF BRASS BAND Letohrad a
Václav Marek a jeho BLUE STAR Praha. A v neděli v kině opět za-
jímavá projekce filmů.
V pátek 14.4. od 17.30 opět v kině můžete vyslechnout přednáš-
ku ing. Oldřicha Bubáka 100 DIVŮ SVĚTA a v pondělí 24.4. od
19.30 zhlédnout koncert ROBERTA KŘESŤANA a znovu obnove-
né DRUHÉ TRÁVY. Vše doplní veršovaný muzikál pro děti MALO-
VANÉ PÍSNIČKY (Společenské centrum v pátek 28.4 v 8.30).
Příjemné zážitky!                                                                       ba

ZNĚNÍ TAJENEK 
V TOMTO ČÍSLE

100 let železnice Doudleby n.O. - Rokytnice v O.h. - 
2. díl

ORGANIZACE
KORYTA ŘEK

? ?



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

SPSPALALONA 2006ONA 2006

Již na podzim loňského roku byly navázány první
kontakty v mezinárodní spolupráci škol v Rokytnici v
Orlických horách a polském Wilkanówě. 
První společnou akcí pro žáky byly závody v obřím slalomu. Dne
2.3. 2006 je uspořádala wilkanovská škola ve spolupráci s By-
strickiem centrem kultury fyzicznej v lyžařském areálu Spalona.
Celkově se závodů účastnilo 55 závodníků ve čtyřech kategori-
ích. O vítězství v jednotlivých kategoriích se školy poctivě roz-
dělily: v obou dívčích zvítězily české závodnice (Vendula Mi-
chalcová a Barbora Krejčová), v obou chlapeckých závodníci z
Polska (Jakub Miazgowicz a Patryk Osmelak).             Z.Dušek

� Na startu je vyfocena vítězka V. Michalcová

OZNÁMENÍ
Na konci března 2006 byly uvedeny do provozu nové webové
stránky Základní školy Rokytnice v O.h.. 
Stránky budou postupně doplňovány a aktualizovány tak, aby se
všichni zájemci dozvěděli o škole vše potřebné a zajímavé. Na
stránkách www.zs.rokytnice.cz najdete rubriky: O škole, Pro rodi-
če, Projekty a akce, Tvorba žáků, Fotogalerie, Dokumenty, Aktua-
lity a Ostatní. Výhledově se počítá i s umístěním rezervačního
systému pro sportovní areál a ubytovnu.                       Z. Dušek

TTTTRRRRAAAADDDDIIIIČČČČNNNNÍÍÍÍ    
PPPPÁÁÁÁLLLLEEEENNNNÍÍÍÍ    
ČČČČAAAARRRROOOODDDDĚĚĚĚJJJJNNNNIIIICCCC

30. dubna na fotbalovém hřišti
15.00 Sportovní odpoledne pro děti

- sportovní a dovednostní soutěže
- opékání párků

19.00 K tanci a poslechu hraje
Fa. "Staré pecky a fláky" Pardubice

18.00 Zapálení hranice a pálení čarodějnic

VSTUPNÉ NA VEČERNÍ ZÁBAVU - DOSPĚLÍ 40,-Kč
- DĚTI 0,-Kč

Občerstvení zajištěno, gril, udírna, alko + nealko
V případě nepříznivého počasí se akce nekoná



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

JJAAKK  ZZPPÍÍVVÁÁ  SSKKŘŘIIVVÁÁNNEEKK
V úterý 21.3. 2006 se zúčastnila vítězka oblastního

kola Karlovarského skřivánka Pavla Rozsívalová celo-
státního kola v Karlových Varech. Soutěžila v katego-
rii dětí 2. stupně základní školy, které nestudují sólo-
vý zpěv. Soutěžilo celkem 25 dětí, rovněž vítězů ob-
lastních kol z celé republiky.

Pavle se sice nepodařilo probojovat na stupně vítězů (mělo na
to snad vliv neš	astné pořadové číslo 13?), ale kvalitním výkonem
reprezentovala rokytnickou školu výborně. U Pavly oceňuji vedle
zpěvu i to, že si doprovod k písni Mít rád bližního svého postavi-
la sama, já jsem jí její představu pouze odehrála. Kolikáté místo
obsadila jsme se nedozvěděli, nebo	 byla vyhlašována pouze prv-
ní tři. Pavla zpívala se značným zněvýhodněním, protože ještě v
pondělí ráno nebylo jasné, zda-li soutěž vůbec absolvuje. Zvýše-
ná teplota, rýma a kašel jsou největším nepřítelem každého zpě-
váka. I přes tento stav si však pro cennou zkušenost jela.

A jaká vlastně ta zkušenost byla? Mohu k tomu sdělit pouze
svůj subjektivní názor, který bude zajisté ovlivněn tím, že jsem
Pavle s přípravou na soutěž pomáhala a že je to moje dcera. Pří-
pravu soutěže hodnotím velmi dobře, organizačně výborně
zvládnutou. Soutěžícím byly podány srozumitelné informace, zá-
zemí bylo skvěle připravené, soutěž měla spád a prostředí lázeň-
ského města je pěkným zážitkem. Porota byla složena ze samých
odborníků, profesorů konzervatoří, a právě v tom já osobně vi-
dím kámen úrazu, proč nelze v takovéto soutěži vyhodnotit, kdo
je vlastně nejlepší. Ve zpěvu je každý jiný, osobitý, má svůj styl.
Ze soutěže jsem si odvezla pocit, že právě pro odborné složení
poroty nebyla dána šance žádnému dítěti, které má v tomto vě-
ku již svůj osobitý styl zpěvu. Zkrátka byly oceněny pouze dětsky
čisté hlásky, se kterými se setkáte spíše u dětského sborového
zpěvu, sopránky, které svou barvou mají blíže ke klasice a na kte-
rých se dá pracovat podle představ učitele, nikoliv samotného
zpěváčka. Bylo tam několik barvitých zajímavých hlasů, které mě
osobně zaujaly více, ale nesjpíš proto, že byly laděny do popu či
folku, neměly u odborné poroty, povětšinou zvyklé na klasiku,
naději. Aby se dalo pořadí vyhodnotit objektivněji, mělo by být v
pravidlech soutěže konkrétněji uvedeno, z jakého repertoáru
smějí soutěžící své písně vybírat. Okruh byl stanoven volně, tak-
že bylo možné vedle povinné lidové písně slyšet od muzikálo-
vých, kabaretních, swingových, folkových až po popové písně a
dokonce i zpěv s cimbálovou muzikou. Někteří i jako druhou vol-
nou píseň zpívali opět lidovku. Takto se podle mého názoru ne-
dá vybrat, kdo zpěv zvládá nejlépe. Ono se, myslím, vůbec u zpě-
vu nedá říct, kdo ho zvládá nejlépe. Každému je blízký jiný žánr,
každý do zpěvu vkládá jiné pocity. A každý posluchač zpěvákův
projev také jinak vnímá. Faktem však zůstává, že všechny děti
reprezentovaly své školy výborně. Jinak by ani nemohly do celo-
státního kola postoupit.                                   Š.Rozsívalová

VĚDOMOSTNÍ OLYMPIÁDY
Žáci ZŠ Rokytnice v Orlických horách úspěšně reprezen-
tovali školu. 
Po školním kole Dějepisné olympiády se zúčastnil Ondřej Kopecký a
Vít Rozsíval okresního kola v Rychnově nad Kněžnou, které se ko-
nalo dne 19.2. Oba dva žáci se umístili velmi pěkně. Ondra obsadil
druhé místo s postupem do krajského kola. Vít se umístil na čtvrtém
místě. Celkem soutěžilo 31 žáků.
Dne 1.3. se konalo okresní kolo Olympiády v českém jazyce. Naši
školu reprezentovaly Nela Dušková a Iveta Blahutová. Pěkné osmé
místo získala Nela Dušková, Iveta Blahutová bodovala ve druhé de-
sítce. Je to pěkné umístění, protože se olympiády zúčastnilo celkem
36 žáků našeho okresu.                                             M.Čapková

NAŠE CHTIVOST
PO ZVÍŘÁTKÁCH

Já a můj brácha chceme hodně chovatelských zvířat růz-
ného druhu. 

Ta	ka chce taky zvíře "ptáčka".
Mamka má nejraději křečky a
morčátka. Brácha má koníčky
velké pavouky, i když se jich bo-
jí. Já se sice taky štítím pavou-
ků, ale mám jiné hobby. Hady.
Chci si koupit hada, ale mamka
ho nechce, protože žere myši a
táta, že s ním je hodně práce. A-
dam chce pavouka. Všichni mu
to zatrhli, až na mě. Mě by ta-
rantule nevadila. Mamka říkala,
že "bu� pavouk, nebo já." Ba-
bička: "Jestli koupíte pavouka,
už mě u vás neuvidíte!"
Máme křečka a dnes už i kanár-
ka. Křeček je šedý a břicho má

světlé. Má očička, ouška, nosá-
nek a pusinku. Na křečka jsme
nejhodnější a dáváme mu, co si
umane. V noci se nám odvděču-
je chroupáním a kousáním. Ka-
nárka máme první den. Je celý
žlutý, kolem křídel je bílý prou-
žek. Máme také rybičky. Skaláry,
mečovky, čichavce a ancistruse. 
Na to, že máme malé obydlí,
máme hodně zvěře. Těším se, až
budu větší. Koupím si psa, koč-
ky a koně. Předpokládám, že si
Adam koupí sklípkana. Sice ne-
mám zvířata, která chci, ale vě-
řím, že je jednou dostanu. Snad
to bude brzo.                       fv

Plánované akce Mateřské školy v Rokytnici 
od dubna do června:

Duben:
13.4. Poklad velikonočního zajíčka (budeme hledat vajíčka s
laskominami)
Soutěž pro maminky o nejkrásnější velikonoční vejce

Květen: 
18.5. se ve školce pro vzpomínku vyfotíme
18.5. divadlo v MŠ "Malované písničky"
Na besídkách pro maminky předvedeme, co jsme se všechno
naučili
Lampiónové rojení - ve tmě a při světýlkách nám bude báječně

Červen:
Dětský den oslavíme veselým dopolednem

Počátkem června se v Mateřské škole v Rokytnici
uskuteční

TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Přijďte si s námi zacvičit, zazpívat, 

pohrát nebo se jen podívat.
Těšíme se na vaši návštěvu.

Děti a paní učitelky ze školky.
Termín bude upřesněn v následujícím čísle.�� P. Rozsívalová



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

KKAARRNNEEVVAALL  VVEE  ŠŠKKOOLLCCEE
Už jsme vám někdy říkali, že máme ve školce v Rokyt-
nici spoustu akcí. Že ano? To si ale přeci nemůžete ce-
lý rok pamatovat, co všechno děláme, takže my vám to
nyní pěkně připomeneme.
Ve školce jsme měli karneval... 
Plno masek, soutěží, dobrot a medailí, mimo jiné i paní učitelky
v maskách, takže legrace až na půdu. Byli jsme přestrojené snad
za všechno na světě, za čmeláka, berušku, vojáky, vodníky, prin-
cezny, prince, čerty, loupežníky... Ve třídách pak pro nás byly při-
praveny soutěže, zvládli je i úplně nejmenší z nás a v tělocvičně,
kde je spousta místa byly odměněny nejhezčí masky. Cenu jsme
však dostali všichni. Akorát paní učitelky zůstaly bez cen za mas-
ku. No prosím vás, kdo kdy udělal díru do světa jako dvě kuchař-
ky, kovboj, Jaromír Jágr a muchomůrka?                 za děti pa

KOMENSKÝ A MY
Již pátým rokem se naše Základní škola Rokytnice v O.h. zú-
častnila celostátního kola literárně - historické soutěže Komen-
ský a my. Adriana Křehká, žákyně třídy 9.A, se úspěšně probo-
jovala v kategorii B se svou literární prací na téma "Můj vztah k
hudbě" - jaká hudba se mi líbí a proč - mezi dvacet nejúspěšněj-
ších z celé České republiky.
Dovoluji si připomenout, že v loňském školním roce soutěžila
čtyři děvčata z bývalé deváté třídy a všechna, ještě po úspěšném
složení historického testu o Komenském, si odvezla významné
ocenění. Jedna z nich dokonce to nejvyšší.: "Cenu za nejlepší li-
terární práci" v kategorii B. ta byla následně otištěna do Alma-
nachu ke 100. výročí založení České školy v Rokytnici v O.h.
Pro nemoc, Adriana, bohužel, nemohla odjet složit historický
test do Brandýsa nad Orlicí, kde se soutěž každoročně koná, aby
se probojovala ještě výš. Ale i tak je toto umístění jedno z nej-
lepších. Gratulujeme!

Mgr. Dana Brokešová, učitelka českého jazyka

BASKETBALOVÝ TURNAJ
Ve dnech 21. a 23. března se chlapci ze 7. a 8. tříd a děv-

čata z 8. a 9. třídy ZŠ v Rokytnici v O.h. zúčastnili okres-
ního kola základních škol a gymnázii v Rychnově nad
Kněžnou. 

Pro naše mladé hráče pod vysokými koši to byl po zhruba půlroč-
ním trénování, kdy se každý týden scházíme s chlapci v pondělí a
děvčaty ve čtvrtek, vůbec první turnaj, na který jsme jeli spíše než za
dobrým umístěním seznámit se s hrou jiných týmů, na nichž je vidět
víceletá herní vyzrálost a sehranost. 

Chlapcům naší školy se nepodařilo i přes velkou snahu postoupit
ze základní skupiny. 

O dva dny později děvčata vybojovala skvělé 3. místo v tomto tur-
naji a překvapila tím jak sebe tak i ostatní soupeře. Z ještě lepšího
druhého místa nás odsunul vyrovnávací koš soupeře v poslední vte-
řině jednoho ze zápasů, ale krásné třetí místo je pro naše hráčky vý-
borným úspěchem. 

Tímto bych chtěla poděkovat všem mladým basketbalistům a bas-
ketbalistkám naší školy za předvedené výkony a také panu Kuncovi
a Ungerovi za zajištění dopravy a příkladné povzbuzování.      

K.Gregušová

Srdečně vás všechny zveme v sobotu
29.4.2006 na 9. ročník 

POCHODU Z POHÁDKY DO POHÁDKY 
do Kunvaldu

START: 9 - 10 hodin

ZE ŠKOL(ičk)Y V PĚČÍNĚ

MÁME NOVOU KUCHYŇ
Nový dětský nábytek - gauč, křeslo a krásnou dřevěnou kuchyň-
ku dostaly děti z mateřské školy v Pěčíně jako opožděný vánoč-
ní dárek. duš  

Z HUSITSKÉ DOBY
Patnácté století a dobu husitskou v minulém měsíci probírali ve

vlastivědě žáci 4. ročníku. Aby si lépe novou látku pamatovali, vy-
tvořili s pomocí p. učitelky a rodičů repliku středověkého hradu a
dost nebezpečně vypadající husitské zbraně.                           duš 

KARNEVAL NA LEDĚ
Po sedmi týdnech bruslařského kurzu v Rychnově nad Kněžnou
vyvrcholila pro žáky ZŠ v Pěčíně krasobruslařská sezóna karne-
valem na ledě. 
Konal se ve čtvrtek 2. března 2006 na zimním stadionu v Rych-
nově nad Kněžnou. Každá škola si připravila s trenérkou p.ing.
Annou Tichou krátké taneční vystoupení, které potom na ledě
předvedla rodičům a ostatním návštěvníkům karnevalu. Naše u-
kázka se jmenovala Trpasličí svatba a na stejnojmennou písnič-
ku skupiny Plavci ji děti v kostýmech trpaslíků odbruslily o-
pravdu skvěle.                      duš

� Foto: P. Dusilová a V. Dušková          



ZE ŠKOL(ičk)Y V PĚČÍNĚ

DRAVCI VE ŠKOLE

Ve čtvrtek 2. března přijela již podruhé do školy v Pěčíně p. Jana
Mazůchová a předvedla dětem sokolnické ukázky dravých ptáků.
Hodinová přednáška spojená s ukázkou dravců, sov a krkavcovi-
tých ptáků byla pro žáky zajímavá a zároveň poučná.
Děti ze dozvěděly spoustu nových věcí ze života opeřenců a někte-
ré sovy si prohlédly opravdu zblízka - na délku paže.             duš

MALOVÁNÍ NA SNĚHU
Loňské malování na sněhu se dětem moc líbilo. Proto jsme si chtěli tu-
to úspěšnou akci zopakovat i letos. Bílých ploch na malování bylo o-
pravdu dostatek a tak děti naředěnými temperami začaly na louce za
školou vytvářet zdařilé a zdařilejší obrázky. Nejlépe se nám povedla
společná práce - pestrobarevný motýl. A protože jsme měli nejvíce
žluté barvy, vypadá te� okolí pěčínské školy tak, jako by se tam pře-
hnala spousta venčících se pejsků.                                           duš

JEŠTĚ TO TAK NEVYPADÁ,
ALE JE TU JARO

� Na Svatého Jiří vylézají hadi a štíři.
� Jarní déš	 tráví sníh.
� Sníh dubnový jako mrva pohnojí.
� Studený a mokrý duben plní sklepy a sudy.
� Duben hojný vodou - říjen vínem.

2266..33..22000066  bbyyll  uukkoonnččeenn  pprroovvoozz  SSKKIIBBUUSSŮŮ
zzaa  zziimmnníímmii  ssppoorrttyy  ddoo  OOrrlliicckkýýcchh  hhoorr  

aa  nnaa  KKrráálliicckkýý  SSnněěžŽnnííkk..



OOOOUUUUTTTTDDDDOOOOOOOORRRR    SSSSPPPPOOOORRRRTTTT    TTTTEEEEAAAAMMMM    RRRROOOOKKKKYYYYTTTTNNNNIIIICCCCEEEE    VVVV    OOOO....HHHH....
LYŽAŘSKÉ ZÁVODY KARNEVAL NA LYŽÍCH

Letošní lyžařská soutěž, kterou
pod názvem SKI CUP 2006 pořá-
dali členové OUTDOOR SPORT
TEAMu se konala v lednu, únoru
a březnu. Všechny závody probí-
haly na Farském kopci. Dvakrát se
jel slalom speciál, jednou obří sla-
lom a jednou paralelní slalom.
Soutěž byla připravena pro děti
ve věku od 6 - 15 let. Závodníci
byli rozděleni do tří kategorií
podle věku a věkově nerozlišený
byl pouze závod snowbordistů.

Celkové výsledky soutěže SKI CUP 2006

1.-2.třída 3.-4.třída 5.-6.třída 7.-9.třída snowbordisté
1.místo A.Jiroutová K.Saligrová J.Kozel L.Levý R.Hrdlička
2.místo M.Štefková P.Víša V.Zimmer J.Zimmer A.Vávra
3.místo T.Kánská A.Koubek M.Vávrová L.Jiroutová L.Jiroutová
4.místo K.Laliová K.Toběrná D.Rozínková F. Havlíček M.Štefková

B.Krejčová

Vyhodnocení výsledků soutěže SKI CUP 2006 proběhne v měsíci
dubnu v Základní škole Rokytnice v O.h..

Připravit lyžařskou soutěž není tak úplně jednoduchá záležitost.
Členové organizačního výboru SKI CUP 2006 si rozhodne zaslouží
alespoň poděkování. O kvalitu lyžařského svahu se starali Antonín
Štefek, Radek Dočkalík, Roman Štěpánek a Tomáš Saligr. Trasy při-
pravovali Michal Štefek a Jan Jirout. O další organizaci závodů se
staraly Lenka Jiroutová, Lucie Havlíčková, Dana Saligrová, Iveta
Hrdličková a Jana Veselková. DĚKUJEME!

�� Tereza Kánská

Další vydařenou akcí na Farském kopci byl karneval na lyžích. Ko-
nal se v neděli 12. března 2006 odpoledne. Dospělí i děti si připra-
vili karnevalové masky a všichni dohromady si na sněhu užili spou-
stu legrace. Jezdila se jízda zručnosti s balónky, soutěžilo se o to,
kdo projede opičí dráhu bez pádu a všichni účastníci sjížděli kopec
v jednom dlouhém hadu. Bylo to hezké odpoledne pro soutěžící, ale
i pro přihlížející diváky.

Akce OUTDOOR SPOR TEAMu
na jaře a v létě 2006

� Šestiboj smíšených dvojic členů OUTDOOR SPORT TEAMu -
duben 2006
� Čarodějnický rej - duben 2006
� Sjezd Divoké Orlice - květen 2006 
� Orientační závod dvojic na kolech v okolí Rokytnice - květen
2006
� Závody na kolech pro děti - červen 2006 
� Dětský sportovní den - červen 2006 
� Závody horských kol Jestřebí hory - Úpice na 100 km, 60 km
a 30 km - červen 2006 
� Několikadenní stanový pobyt v Sedmihorkách spojený s cyk-
loturistikou - červenec 2006 

Poděkování
OUTDOOR SPORT TEAM děkuje Městu Rokytnice v Orlických
horách za finanční dotaci, která je použita výhradně na finan-
cování sportovních aktivit pro děti.
DĚKUJEME!

Zájem o členství
Pokud by měl některý čtenář Horského kurýra zájem o členství
v OUTDOOR SPORT TEAMu je samozřejmě vítán. Roční členský
příspěvek je 200,-Kč. V případě zájmu kontaktujte, prosím, p.
Michala Štefka nebo p. Janu Veselkovou. 

Foto Miloš a Jan Koubovi, Napsala duš 

POZVÁNKA  NA  AKCI  
OUTDOOR SPORT TEAM

Dne 30. dubna 2006 se koná na hřišti a v hospodě 
U Starouše Čarodějnický rej. Součástí akce je soutěž 

o masku nejošklivější čarodějnice, závod na koš�atech
a opékání buřtů. Všichni jste vítáni!      



100 LET ŽELEZNICE

DOUDLEBY  n.O.- ROKYTNICE V O.H.
2. díl

Provoz na mezinárodní spojnici do Mezilesí začal až
15.8.1875. Na stavbě celé trati pracovalo 4.000 lidí. ..... (ta-
jenka shlukové křížovky) stavba byla na solidní úrovni a při-
nášela i možnost odpovídajících výdělků (střelmistr měl na-
př. 2,5 zlatých za den). Na celé dráze bylo nutno upravovat
..... (tajenka ráčkové spirálovky), zasypávat mokřiny a slepá
ramena, zřizovat náspy a propusti, budovat mostky (dodnes
slouží bez větších zásahů). V zářezech byly potíže se skálou
- největší potíže byly s 273 m dlouhým litickým tunelem, kde
přišly na řadu odstřely. Náročnost stavby přinesla i oběti -
celkem čtyři, z toho dvě na stavbě tunelu. Na jejich památ-
ku byl u opěrné zdi tunelu poskládán kamenný kříž. Dalšími
svědky pečlivé práce stavitelů jsou kamenné patníky (mez-
níky), které střeží hranice pozemků dráhy dodnes.

SHLUKOVÁ KŘÍŽOVKA

RÁČKOVÁ SPIRÁLOVKA

ŽALUZIE KRČMÁŘ
� Žaluzie všech druhů, typů a provedení
� Termotěsnění do oken a dveří
� Termoizolační dvojskla
� Sítě proti hmyzu do oken a dveří
� Termorolety plastové i hliníkové
� Garážová vrata, markýzy a rimini
� Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluzie-krcmar.ustecko.com
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma: 465 612 077
Mobil: 602 412 012
Privat: 465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

(nutno doplnit 3 rozdělovací linky) 
(v každém políčku 2 písmena)

A: Něm. velmi, krmivo B: Kovový prvek ( přísada do spec. ocelí),
zkouška dospělosti (slang.) C: ??? D: Lesní plodina, píka E: Popel-
nice, dosny.
1. Závodník starší kategorie, španělský Arab 2: Rov, ruské ženské
jméno 3: Hl. město Filipín 4: Ústecký podnik (jedlé tuky), jihoame-
rický keř 5: Doupě, potřeby horolezců.
Pomůcka (některé shluky): HR, KA, UR.

Směr A: Odporovací spojka (3), smlouva (4), jméno lvice (4), mě-
síc v roce (5), tlupa (5), blůza (6), nejdelší řeka na Moravě (6) brit-
ský nositel Nobelovy ceny za mír (BAKER PHILIP 1959, 4 ), země-
dělské práce (5), chem. zn. sodíku (2), španělsky matka (5), hrát
fotbal (5), něm. pohár (5), směrová otázka (4), pakostnice (3).
Směr B: Jihoamerické Kordillery (4), název sport. oddílů (5), čes-
ký básník a textař (5), karetní hra (5), drobný asijský kopytnatec
(5), jméno Montanda (4), citoslovce sport. povzbuzování (3), osob-
ní zájm. (2), druh pepře (3), býv. náš krasobruslař (Pavel, 5), do-
mácky Eliška (3), cár látky (4), něm. bez (4), domácky Jiřina (4),
sokolská slavnost (4), hudební těleso (6).
Pomůcky: OHNE, POKAL, NOEL.                       Lank Stanislav

Znění tajenky v tomto čísle na str: 7

EEEELLLLEEEEKKKKTTTTRRRROOOO    
NNNNAAAAĎĎĎĎAAAA    MMMMLLLLYYYYNNNNÁÁÁÁŘŘŘŘOOOOVVVVÁÁÁÁ

T.G.Masaryka 75, Rokytnice v O.h.
e-mail: elektro@rokytnice.cz, tel: 494 595 155

ZZaajjiišš��uujjee  aa  ddooddáávváá  kkoommpplleettnníí
vvyybbaavveenníí  ddoommááccnnoossttíí

� vestavné spotřebiče do kuchyní
� volně stojící spotřebiče
� domácí drobné spotřebiče
� elektroniku - TV, DVD, HI-FI
� vypínače, zásuvky
� výběr z katalogů ELBERRY A PROTON
� prodej na splátky - ESSOX a 

GE MONEY MULTISERVIS



PROPAGACE CESTOVNÍHO
RUCHU

Říká se "všude dobře, doma nejlépe" 
To ovšem již zdaleka neplatí pro odvětví cestovního ruchu, kdy může
každý občan vycestovat prakticky kamkoli a kdykoli. Jediná věc, která
může člověka ovlivnit je potom fakt, zdali na to má. V době, kdy do-
volená na Slovensku, v Chorvatsku či jinde vyjde levněji jak dovolená
v tuzemsku je pak nanejvýš důležité se snažit zviditelnit. I naše malin-
katá země má spoustu krásných míst, která by bylo vhodné navštívit.
Prezentací, jak na sebe upozornit je velká řada, od internetu až po vy-
dávání vlastních letáků, které je možno distribuovat nejen po infor-
mačních centrech, ale i na veletrzích cestovního ruchu. Měl jsem tu
možnost se některých veletrhů zúčastnit a shlédnout i kolekce jiných
oblastí, které na sebe chtějí upozornit a nalákat tam tak zájemce, kte-
ří neodjíždí na dovolenou do zahraničí. Myslím, že Regiontour v Brně
je nejvíce navštěvovaným veletrhem cestovního ruchu a jakýmsi odra-
zovým můstkem do následující sezóny. Měl jsem letos opět možnost re-
prezentovat město, ale i široké okolí jak na Regiontouru tak i na vele-
trhu Infotour v Hradci Králové. Chtěl bych tímto článkem jen upozor-
nit, že město Rokytnice v O.h. v tomto ohledu rozhodně nespí, spíše
naopak, ovšem řada věcí by se dala ještě zlepšit. Snažíme se propago-
vat celou oblast Orlických hor, protože si myslím, že si propagaci za-
slouží. Nemáme zde o nic méně zajímavostí jak kdekoli jinde, jen jsme
si na ně tak nějak zvykli a připadají nám běžné. Přes zimní období jsme
na Infocentru v Rokytnici přepracovali leták o Rokytnici a vytvořili no-
vý leták s turistickými cíli v okolí. Nakopírovali jsme stovky těchto le-
táků a distribuovali je na Regiontouru v Brně, na veletrhu v Praze,
Hradci Králové, Jablonci, ale i jinde. Bylo to například přes 1 250 le-
táčků Haničky a města Rokytnice v O.h, 450 letáků tipů na výlet, 400
letáků historie Rokytnice s ubytovateli v ní a blízkém okolí. Poprvé se
objevily i kalendáříky města a muzea. Rozdáno bylo přes 800 letáků u-
bytovatelů z okolních obcí a také stovky letáků skibusů, cyklotras a
dalších a netřeba říkat, že jsme se zmínili i o letních cyklobusech. Ne-
mohu zde vyjmenovat všechno a nemá to ani význam, ovšem každý ta-
kovýto leták nám sem může přivést nové turisty. V našem pohraničí,
kde není žádný větší průmysl je turistický ruch velmi významný a v řa-
dě případů bohužel podceňovaný. Nemůžeme jen tak čekat, že se k
nám turisté pohrnou jen proto, že zde jsou Orlické hory, musíme se o
ně "poprat" s ostatními regiony. Pevně doufám v to, že příští rok bude
sortiment letáků zase o něco bohatší a kvalitnější, a že ti, kteří dopo-
sud jen čekali, zdali k nim někdo náhodou přijede přidají ruku k dílu
a propagaci Orlických hor obohatí i o své propagační materiály. Snad
k tomu trochu pomůže i můj článek.                                              L.V.  

� Infotour v Hradci Králové

� Regiontour v Brně

HASIČI VYJÍŽDĚLI

DDUUBBOOVVÉÉ  PPOODDLLAAHHYY
SSCCHHOODDYY

SSTTŘŘEEŠŠNNÍÍ  OOKKNNAA
TTeell..::  777777  778888  116644

Přívaly sněhu v uplynulém období již konečně ustaly,
což mělo za následek menší počet výjezdů, a tak si
hasiči konečně mohli odpočinout. Jednotka vyjížděla
pouze k vyproš�ování vozidel. 

27. února a 1. března 2006 se vyjíždělo k vyproštění
kamionu v Rokytnici u kasáren. 3. března v 9:30 hod. jed-
notka vyjela na vyproštění osobního automobilu Škoda Favorit
136L do Černé Vody. Vozidlo skončilo mimo udržovanou po-
zemní komunikaci a zapadlo ve sněhové závěji v úseku Orlické
Záhoří - Říčky. Hasiči provedli vytažení vozidla. 5. března v
9:15 hod. pak hasiči vyjížděli na vytažení kamionu, který za-
padl u statku nad sídlištěm 1. Máje v Rokytnici a dne 9. března
jednotka vyjela na vyproštění uvízlé Avie v ulici J.V. Sládka, kte-
rá zde blokovala provoz. Z důvodu poškození spojky bylo vozidlo
následně odtaženo na nejbližší parkoviště.       -P.B.-

AMK-ZO AUTOMOTOKLUB         
ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH

pořádá

DOŠKDOŠKOLOLOVÁNÍ ŘIDIČŮ OVÁNÍ ŘIDIČŮ 
AMAAMATÉRŮTÉRŮ

Doškolování se týká změn v nové vyhlášce o provozu na 
pozemních komunikacích, platné od 1.7. 2006

Termín: pátek 21. dubna 2006 od 16:00 hodin
Místo: vinárna restaurace KLUB (vchod od nádraží)
Školitel: pracovník Autoškoly Horák z Rychnova n.Kn.



TTTTRRRRAAAAFFFFIIIIKKKKAAAA    
KKKKUUUUNNNNCCCC    PPPPEEEETTTTRRRR

RRRROOOOKKKKYYYYTTTTNNNNIIIICCCCEEEE vvvv    OOOO....     hhhh....

NNAABBÍÍDDKKAA  VVIIDDEEOOKKAAZZEETT  AA  DDVVDD  NNAA  MMĚĚSSÍÍCC  DDUUBBEENN::
� COLLATERAL 

(TOM CRUISE)
� SKLENĚNÝ DŮM
� EVROPSKÝ GIGOLO
� MYSTICKÝ ZÁŽITEK OMEN
� VELMI NEBEZPEČNÉ 

ZNÁMOSTI 3
� SMLOUVA S ĎÁBLEM
� KINSEY
� ŠPÍNA LONDÝNA
�NECHOĎ KLEPAT NA DVEŘE
� ONI ŽIJÍ

� POSLEDNÍ VÝSADEK
� JAK NA VĚC
� SNIPER 2
� NEPŘESTANETE SE SMÁT!
� HVĚZDY PADAJÍ NA 

HENRIETTU
� NENÍ ÚNIKU
� ČTVRTÝ PROTOKOL
� VRAH DUŠÍ
� ZAVALENI
� PROKLETÁ ARGENTINA
� PROPAD DO TEMNOT

OTEVÍRÁNÍ ZEMSKÉ BRÁNY
Otevírání Zemské brány je den v přírodě pro jednotlivce i ko-
lektivy. 
Bude se odehrávat 28.4.2006 v okolí Orlické chaty nad Zem-
skou bránou. Za doprovodu odborných průvodců si prohléd-
nete zajímavý přírodní prostor. Zaposloucháte se do hlasů ptá-
ků, spatříte první jarní rostliny, houby, nedávno probuzené o-
bojživelníky i zástupce hmyzí říše.
Ve 14 hod. slavnostně otevřeme Zemskou bránu v prostoru Pa-
šerácké lávky.

EDUARDŮV
TRPASLÍK

V sobotu 18. března se v ho-
telu Eduard sešli hráči mari-
áše z blízkého i vzdálenější-
ho okolí. 
Hrálo se zde totiž jarní kolo 14. roč-
níku turnaje v křížovém mariáši o
"EDUARDOVA TRPASLÍKA". 
Vítězem se stal Stanislav Marek z Lí-
py nad Orlicí, druhou příčku obsadil
Vladimír Bartoš z Kostelce a třetí místo patřilo Miroslavu Marešovi z Ro-
kytnice. Objektiv fotoaparátu zachytil nejen samotné hráče, ale i putov-
ní první cenu v podobě "TRPASLÍKA".                        Text a foto JKO

CCHHCCEETTEE  ZZAAČČÍÍTT
SS  WWEESSTTEERRNNEEMM??

Pro všechny příznivce koní, romantiky divokého západu a wes-
ternového ježdění mám příznivé zprávy. 
Vy, kteří máte doma koně nebo plánujete jeho pořízení a chtěli
byste zkusit soutěže ve westernovém stylu v dobré a kamarád-
ské atmosféře, máte jedinečnou možnost. V rámci spolupráce
přátel na Česko-polském pomezí pořádá jízdárna pana Kotyzy v
Deštném ve dnech 24.6. - 25.6. 2006 ORLICKÉ WESTER-
NOVÉ DNY. Soutěžit se bude v osmi disciplínách, startovné je
50,-Kč za disciplínu a hlavně - nemusíte mít žádnou licenci ani
zkoušky! Pouze povinné očkování koní. Soutěžit mohou úplně
všichni. Závody jsou dvoudenní, nocleh a ustájení koní možné.
Náš jezdecký klub Wiyrhanea byl přizván k aktivní spolupráci,
takže veškeré další informace zájemcům ráda poskytnu, včetně
odborných rad. Rádi bychom podobnou akcí navázali i u nás v
Rokytnici, záleží však na finančích možnostech klubu, protože
je potřeba zkvalitnit prostory a povrch jízdárny, zajistit ustájení
pro polské koně, atd.
Jak takový western vypadá, se můžete zajet podívat již 16.4.
do Pardubic na Evropskou country, kde kromě koní uvi-
díte i psy, rytířská klání, indiánskou vesnici, americké vozy, atd. 
Akce začíná v 10 hodin u koupaliště Cihelna. Tak s chutí do toho!

Vla
ka Jiroutová



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnicko a okolí. Vy-
dává Městský úřad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vla-
dimíra Jiroutová, redakční rada: Ing. Šárka Rozsívalová, Josef Bahník,
Mgr. Věra Dušková, Pavlína Vnenková, Jiří Koblása, Karolina Gallová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v
O.h. Tel. + fax: 494 595 326. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za
stylizaci příspěvků a tiskové chyby. Náklad 700 výtisků. Sazba a tisk
UNIPRINT s.r.o. Rychnov n.Kn. Toto číslo vyšlo v dubnu 2006.  
Cena: 6,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:

NOVINOVÁ ZÁSILKA

ZZMMĚĚNNAA  JJÍÍZZDDNNÍÍCCHH
ŘŘÁÁDDŮŮ  OODD  1199..33..22000066

Balíček obsahuje změny jízdních řádů platné od
19.3.2006 a pro majitele jízdních řádů IREDO 2006 je
k dispozici zdarma.

Jeden výtisk výměny dostane cestující zdarma po před-
ložení jízdního řádu IREDO 2006. Údaj o převzetí změ-
ny se poznamená na kartu "OBSAH", zapsáním textu:
"změna č. 2 od 19.3.2006".

Z důvodu přehlednosti jsou karty 1 - 58 vytištěny znovu. Do
jízdních řádů je možné je snadno zařadit odšroubováním spojo-
vacího šroubu, vložením nových karet a opětovným zašroubo-
váním.

Informace pro cestující: Jízdní řády IREDO jsou také na www.o-
redo.cz

Balíček jízdních řádů je zdarma k dostání
v INFO-SERVICE v Rokytnici v O.h.

Kronika české školy v Bartošovicích (Petr Zámečník)
- pokračování v květnovém čísle Horského kurýra. 

ALBERTINUM, odborný léčebný 
ústav v Žamberku

Za Kopečkem 353, 564 01 ŽAMBERK

nabízí

VOLNOU KAPACITU
PRÁDELENSKÝCH

SLUŽEB
(praní tvarovaného a rovného prádla, ba-
revného i bílého, ve vysoké kvalitě a krát-

kých dodacích lhůtách)

Bližší informace podá paní Dana Štěpánková na č.tel.
465677842.


